
 

 

UCHWAŁA NR XXII/108/25 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum 

integracji społecznej stanowiących własność Gminy Mniszków 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji 

społecznej stanowiących własność Gminy Mniszków w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

    

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Aleksandra Wojtaszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 7194



Załącznik do uchwały Nr XXII/108/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

ZASADY I TRYB KORZYSTANIA Z DOMÓW LUDOWYCH, ŚWIETLIC WIEJSKICH ORAZ 

Z CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MNISZKÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji 

społecznej położonych na terenie gminy Mniszków. 

2. Działalność domów ludowych, świetlic wiejskich oraz centrum integracji społecznej ma na celu 

integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz 

prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 

3. Domy ludowe, świetlice wiejskie oraz centrum integracji społecznej stanowią własność Gminy 

Mniszków i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

4. Gmina Mniszków ponosi koszty utrzymania ww. budynków w zakresie: 

1) remontów i modernizacji; 

2) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, gazu, wody, odbioru ścieków i nieczystości stałych; 

3) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia. 

Rozdział 2. 

Warunki korzystania z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji społecznej 

§ 2. 1. Domy ludowe, świetlice wiejskie oraz centrum integracji społecznej służą do realizacji statutowych 

celów działalności sołectw. 

2. Domy ludowe, świetlice wiejskie i centrum integracji społecznej są miejscem spotkań mieszkańców wsi 

i sołectw i służą m.in. do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej; 

2) spotkań organizowanych m.in. przez Wójta Gminy, Radę Gminy, Rady Sołeckie, Sołtysa; 

3) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz Gminy; 

4) spotkań jednostek organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, z wyłączeniem 

inicjatyw komercyjnych; 

5) spotkań członków organizacji społecznych działających na terenie sołectwa i mających siedzibę na terenie 

sołectwa, z wyłączeniem inicjatyw komercyjnych; 

6) organizacji niekomercyjnych uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych; 

7) spotkań edukacyjnych i sportowych; 

8) realizacji innych przedsięwzięć. 

3. Z domów ludowych, świetlic wiejskich oraz z centrum integracji społecznej mogą korzystać 

nieodpłatnie: 

1) mieszkańcy wsi na spotkania organizowane m.in. przez Wójta Gminy, Radę Gminy, Rady Sołeckie, 

Sołtysa; 

2) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć lub spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

3) organy sołectwa w celu organizacji posiedzenia rady sołeckiej lub zebrania wiejskiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7194



4) członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa dla realizacji 

wyłącznie zadań statutowych, z wyłączeniem wszelkich działań komercyjnych w tym: Ochotnicze Straże 

Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora, Kluby Sportowe, członkowie zespołów, kół 

zainteresowań i grup zorganizowanych działających w danym środowisku, posiadających siedzibę na 

terenie gminy Mniszków; 

5) mieszkańcy w ramach organizowanych, nieodpłatnych inicjatyw lokalnych, tj. m.in. imprez sportowych, 

kulturalnych, warsztatów, szkoleń niekomercyjnych. 

4. Odpłatnie udostępnia się domy ludowe, świetlice wiejskie oraz centrum integracji społecznej w celach 

prywatnych, komercyjnych i innych, w szczególności na szkolenia komercyjne, zebrania, zabawy, wesela, 

komunie, spotkania rodzinne i inne uroczystości. 

5. Przy rezerwacji domów ludowych, świetlic wiejskich oraz centrum integracji społecznej uwzględnia się 

pierwszeństwo dla imprez i spotkań związanych z realizacją zadań gminy Mniszków. 

§ 3. 1. Domy ludowe, świetlice wiejskie oraz centrum integracji społecznej udostępniane bądź użyczane są 

na pisemny wniosek bądź zgłoszenie telefoniczne do Wójta Gminy Mniszków w terminie, co najmniej 14 dni 

przed terminem planowanej imprezy. 

2. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie powyższego terminu (np. stypa). 

§ 4. Szczegółowe warunki udostępnienia lub użyczenia określać będzie każdorazowo stosowna umowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7194


		2025-07-08T13:17:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




